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En økologisk barnevogn, en slynge 
i økologisk bomuld, ammeind-
læg, vådservietter, eller økologisk 

legetøj.
Småbørnsforældre vil have økologi, 

og udbuddet vokser hver dag. Nu er 
det ikke kun babymosen og mælken, 
der kan være økologisk. Det er også alt 
andet omkring baby, der kan fås i en 
økologisk variant. Og trenden vil blive 
ved med at vokse, siger trendrådgiver 
og sociolog Emilia Van Hauen, der 
forsker i moderne livsformer: 

”Den økologiske babytrend er den 
moderne families måde at forholde 
sig til verden på. Vi ønsker at gøre en 
forskel i det større perspektiv. Vi tænker 
på næste generation og hele Jordens 
befolkning. Vi har erkendt at globali-
seringen er en realitet, og at vores valg 

har betydning for mange andre. Vi 
kender også de risici, der knytter sig til 

forbrug som allergi og reproduktion. 
Derfor vil vi efterspørge mere økologi,” 
forklarer hun. 

Vækst på 400 procent
Dagligvarekæden Coop, der blandt 
andet tæller SuperBrugsen, Fakta, Irma 
og Kvickly, har også spurgt kunderne 
til deres økologiske indkøbsvaner. 
Her svarer forbrugerne, at de først og 
fremmest handler økologisk for at gøre 
noget godt for sig selv og familien. At 
gøre noget godt for verden og miljøet 
kommer i anden række.

Katrine Milman, der er miljøchef hos 
Coop fortæller:

”Forbrugerne bekymrer sig mest 
om, hvad de putter i munden, men de 
interesserer sig også for økologi i for-
bindelse med personlig pleje. Coop har 
oplevet en vækst i 2008 på 400 procent 
på miljømærkede produkter til person-
lig pleje herunder babyplejeprodukter. 
Og 90 procent af vores salg af babymad 
er økologisk,” forklarer miljøchefen, der 
trods finanskrisen oplever et stigende 
salg, dog i en mindre heftig hastighed.

En markedsundersøgelse fra Økolo-
gisk Landsforening viser, at interessen 

for økologi for alvor kommer, når vi 
bliver forældre. Den moderne forældre 
ved, at der findes hormonforstyrrende, 
allergifremkaldende og kræftfremkal-

Baby skal være 
økologisk
Nybagte forældre er de mest økologiske forbrugere. De nøjes ikke kun med at købe økologisk mad, 
de vil også have økologi til baby. Efterspørgslen har skabt en ny trend med en masse økologiske 
produkter, der er målrettet baby og småbørn. Men økologi er ikke altid det bedste valg, hvis man vil 
skåne baby for skadelige stoffer, advarer eksperterne
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ØKO BABY

Småbørnsforældre vil have økologi, og 
udbuddet vokser hver dag. Nu er det ikke 
kun babymosen og mælken, der kan være 
økologisk. Det er også alt andet omkring 
baby, der kan fås i en økologisk variant.
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